<sup>1</sup> Ed. Main. habet *desiderant* (R. T.).

probandos, spatio trium similiter mensium,  
a die publicationis praesentium in dictis  
locis faciendae inchoando, durante, apo-  
stolica auctoritate, tenore praesentium, ex-  
tendimus, praefatisque christifidelibus, nec  
non ecclesiis et confessariis concessionibus,  
facultates et indulta, cum clausulis et de-  
cretis huiusmodi, auctoritate et tenore praedi-  
ctis communicamus.

§ 3. Non obstantibus, quatenus opus sit,  
nostram de non concedendis indulgentiis ad  
instar, ac omnibus illis, quae in dictis lit-  
teris concessa sunt non obstare, ceterisque  
contrariis quibuscumque.

Contrarium  
abrogatio.

§ 4. Volumus autem, ut praesentium  
transumptis, etiam impressis, manu alicuius  
notarii publici subscriptis, et alicuius per-  
sonae in dignitate ecclesiastica constitutae  
sigillo munitis, eadem prorsus fides ubique  
adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus  
si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptio-  
rum fides.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem,  
sub annulo Piscatoris, die xvii iulii  
MDCXXX, pontificatus nostri anno VII.

(Dat. die 17 iulii 1630, pontif. anno VII.)

CCCLXVIII.

*Inquisitor Melitensis praeses deputatur  
capituli, a sexdecim compromissariis  
in hospitali S. Ioannis Hierosolymitani  
habendi, cum facultatibus neces-  
sariis et opportunis<sup>1</sup>.*

Dilecto filio magistro Ludovico Serristorio  
in utraque signaturam nostram referendario,  
haereticae pravitate in insula Melitensi  
inquisitori generali,

Urbanus Papa VIII.

Dilecte fili,  
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum capitulum generale fratrum  
hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani die  
vii mensis octobris proxime futuri, iuxta  
quasdam nostras in simili forma Brevis

Deputatio, de  
qua in rubrica.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

expeditas litteras<sup>1</sup>, benedicente Domino ce-  
lebrandum sit; nos cupientes, ut capitu-  
lum huiusmodi recte et fideliter ad Dei  
laudem, eiusdemque hospitalis utilitatem  
celebretur, te, qui haereticae pravitate in  
insula Melitensi inquisitor generalis existis,  
et de cuius fide, pietate, prudentia et reli-  
gionis zelo plurimum in Domino confidi-  
mus, super sexdecim compromissariis ele-  
ctis, sive plures fuerint deputati, nostro et  
Apostolicae Sedis nomine praesidentem,

Cum faculta-  
tibus, quae hic  
indicantur.

§ 2. Cum auctoritate, facultatibus, iu-  
risdictione, honoribus et oneribus, simi-  
libus praesidentibus competentibus, ac aliis  
solitis et consuetis, ac cum facultate  
quascumque propositiones, tractatus et  
resolutiones, prout melius in Domino ex-  
pedire iudicaveris, impediendi, terminum  
quindecim dierum non feriatorum dictis  
compromissariis pro expediendis negociis  
ad aliud tibi benevisum extendendi et pro-  
rogandi, dictos sexdecim, et plures si fue-  
rint, et alios in dictis sessionibus interes-  
sentes cogendi ad iuramentum praestandum  
de non revelando seu indicando, verbo,  
scripto, signo, seu alios quovis modo, pro-  
positiones, tractatus et resolutiones in  
dictis sessionibus habendas et faciendas<sup>2</sup>  
cuius personae, etiam in quavis dignitate  
constitutae, praeterquam dictis electis et  
interessentibus, sub poenis arbitrariis, et-  
iam excommunicationis latae sententiae,  
donec tamen eorum omnium publicatio in  
capitulo generali facta fuerit, capitulum ge-  
nerale, septima die octobris inchoandum, ad  
aliam diem, si tibi videbitur, prorogandi,  
et, quando in dictis sessionibus compro-  
missariorum interesse nequiveris, aliquam  
personam tibi benevisam in tui locum ad  
huiusmodi munus obeundum substituendi,  
apostolica auctoritate, tenore praesentium,  
facimus, constituimus et deputamus.

<sup>1</sup> Quas deesse puto (R. T.).

<sup>2</sup> Male ed. Main. leg. *propositionibus, tractati-  
bus et resolutionibus... habendis et faciendis* (R. T.).

§ 3. Teque in Domino hortamur et  
monemus, ut sessiones praefatas feliciter  
regere, et in illis omnia, quae ad prospe-  
rum totius hospitalis statum, regimen et  
gubernium pertinere iudicaveris, decerni,  
statui et ordinari, cures et facias.

Adhortatio ad  
eundem, ut bo-  
num  
militiae  
curet.

§ 4. Mandantes propterea in virtute  
sanctae obedientiae dilectis filiis eiusdem  
hospitalis magno magistro, prioribus, ba-  
iulivis, praeceptoribus, seu commendata-  
riis, ceterisque fratribus, quocumque no-  
mine nuncupatis, et specialiter vocalibus  
in dicto capitulo et sessionibus congregatis,  
aliisque ad quos spectat, ut te in  
eorumdem sexdecim sive plurium compro-  
missariorum electorum<sup>1</sup> nostro et di-  
ctae Sedis nomine praesidentem recipiant  
reverenter, tibi, ac per te substituenda  
personae huiusmodi, in omnibus ad  
praesidentis huiusmodi officium pertinen-  
tibus pareant, obediant et assistant, tuaque  
et eiusdem personae salubria monita et  
iussa suscipiant reverenter, et efficaciter  
adimplere procurent.

Mandatum de  
si parendo.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et  
ordinationibus apostolicis, dictique hospi-  
talis, iuramento, confirmatione apostolica,  
vel quavis firmitate alia roboratis, statutis  
et consuetudinibus, stabilimentis, usibus  
et naturis, privilegiis quoque, indultis et  
litteris apostolicis, in contrarium prae-  
missorum quomodolibet concessis, confir-  
matis, approbatis et innovatis; quibus  
omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus  
pro plene et sufficienter expres-  
sis ac de verbo ad verbum insertis ha-  
bentes, illis aliis in suo robore perman-  
suris, ad praemissorum effectum, hac vice  
dumtaxat specialiter et expresse derogamus;  
ceterisque contrariis quibuscumque.

Derogatio con-  
trarium.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem,  
sub annulo Piscatoris, die vi augusti  
MDCXXX, pontificatus nostri anno VIII.

(Dat. die 6 augusti 1630, pontif. anno VIII.)

<sup>1</sup> Male edit. Main. legit *electionem* (R. T.).

## CCCLXIX.

*Facultas eidem inquisitori iubendi, ut electio duorum compromissariorum fiat a qualibet lingua, vel ab aliis incorporatis in capitulo per secreta suffragia, etc.*<sup>1</sup>

Dilecto filio magistro Ludovico Serristorio, in utraque signaturâ nostrâ referendario, haereticae pravitatis in insula Melitensi inquisitori generali,

Urbanus Papa VIII.

Dilecte fili,  
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Nuper, certis de causis animum nostrum moventibus, celebrationem capituli generalis fratrum hospitalis S. Ioannis Hierosolimitani, ad dominicam secundam (quae fuit die XIV mensis aprilis proxime praeteriti) vigore quarumdam litterarum nostrarum in simili formâ Brevis expeditarum<sup>2</sup> indictam, ad diem septimam mensis octobris praesentis anni MDCXXX, firmis in reliquis remanentibus eisdem nostris litteris, apostolicâ auctoritate extendimus et prorogavimus, prout in aliis nostris in eadem formâ Brevis expeditis litteris<sup>3</sup>, quarum tenores praesentibus haberi volumus pro expressis, plenius continetur.

§ 2. Et quoniam, iuxta primodictarum nostrarum litterarum formam et tenorem, in dicto capitulo duo eiusdem hospitalis fratres pro qualibet lingua, ad numerum sexdecim, qui compromissarii existunt, conficiendum, eligendi sunt: idcirco tibi, quem in eorumdem sexdecim compromissariorum nostro et Apostolicae Sedis nomine praesidentem deputavimus, quod duorum fratrum huiusmodi electio a totâ lingua, vel ab iis tantum, ut moris est, qui in eodem capitulo incorporati erunt, fiat;

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Hae primae litterae desunt (R. T.).

<sup>3</sup> Secundae quoque litterae desunt (R. T.).

§ 3. Et tam is quam alius modus per secreta suffragia, prout eisdem litteris nostris cavetur, similiter fiat, sumpto tamen prius ab illis sanctissimo Eucharistiae sacramento, ac praestito praecise iuramento de aptioribus eligendis, et in omnibus, prout tu, cui modus, qui in dictâ electione servari debeat, praescribendus relinquitur, melius in Domino expedire iudicaveris, auctoritate nostrâ apostolicâ mandandi facultatem, eâdem auctoritate, tenore praesentium, concedimus et impertimur.

§ 4. Non obstantibus omnibus illis, quae in primodictis litteris nostris volumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VI augusti MDCXXX, pontificatus nostri, anno VIII.

Dat. die 6 augusti 1630, pontif. anno VIII.

## CCCLXX.

*Facultas eidem inquisitori conceditur nominandi sexdecim compromissarios absque participatione linguae aut incorporatorum in capitulo, qui sic nominati habeant eandem facultatem quam habent nominati a capitulo.*

Dilecto filio magistro Ludovico Serristorio in utraque signaturâ nostrâ referendario, haereticae pravitatis in insula Melitensi inquisitori generali,

Urbanus Papa VIII.

Dilecte fili,  
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cupientes prospero felicique capituli generalis fratrum hospitalis S. Ioannis Hierosolimitani die VII mensis octobris proxime futuri benedicente Domino celebrandi successui, quantum cum Domino possumus, providere, tibi, quem ho-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

Per secreta tamen suffragia, sumptoque ab electoribus SS. Eucharistiae sacramento.

Derogat obstantibus.

Facultas inquisitori nominandi sexdecim compromissarios.

## CCCLXXI.

*Facultas inquisitori Melitae nominandi eos fratres hospitalis S. Ioannis Hierosolimitani, qui capitulo generali pro lingua Angliae adsint.*

Dilecto filio magistro Ludovico Serristorio in utraque signaturâ nostrâ referendario, haereticae pravitatis in insula Melitae inquisitori generali,

Urbanus Papa VIII.

Dilecte fili,  
salutem et apostolicam benedictionem

§ 1. Cum nos hodie te in sexdecim vel plurium compromissariorum fratrum S. Ioannis Hierosolimitani, eligendorum in proximo capitulo generali die VII mensis octobris praesentis anni benedicente Domino celebrando, nostro et Apostolicae Sedis nomine praesidentem apostolicâ auctoritate constituerimus et deputaverimus, prout in nostris desuper in simili formâ Brevis expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur:

§ 2. Nunc autem cupientes, ut capitulum huiusmodi, ac dictorum sexdecim seu plurium compromissariorum sessiones feliciter celebrentur, tibi eos dicti hospitalis fratres, qui capitulo huiusmodi et dictorum sexdecim seu plurium compromissariorum sessionibus pro lingua Angliae ipsius hospitalis intervenire debent, auctoritate nostrâ apostolicâ nominandi facultatem, eâdem auctoritate, tenore praesentium, concedimus et impertimur.

§ 3. Non obstantibus quacumque concessione dignitatum ipsius linguae quibusvis dicti hospitalis fratribus hactenus, etiam per litteras apostolicas in formâ Brevis huiusmodi, factâ, ac quibuscumque aliis privilegiis, statutis et consuetudinibus, necnon omnibus illis, quae in aliis nostris, in eadem formâ Brevis super in-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

die super sexdecim compromissariis, sive plures fuerint, nostro et Apostolicae Sedis nomine praesidentem sub certis modo et formâ tunc expressis deputavimus, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur, ut solus per te ipsum, absque eo quod lingua sive alii a capitulo ut supra incorporati nominationem aliquam facere possint, sexdecim compromissarios, auctoritate nostrâ apostolicâ nominare,

§ 2. Qui quidem sic per te nominati eandem facultatem et auctoritatem habeant, quam alii sexdecim haberent, si a capitulo generali, sive ab eo incorporatis, nominati et electi essent, quam tamen nominationem praedictum capitulum sive incorporati pro hac vice tantum facere non possint;

§ 3. Utque etiam ad hunc effectum incorporatis praedictis, et quibusvis aliis, quamcumque nominationem impedire possis et valeas, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, facultatem concedimus et impartimur.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dicti hospitalis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, stabilimentis quoque, ac legibus capitularibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VI augusti MDCXXX, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die 6 augusti 1630, pontif. anno VIII.

Bull. Rom. — Vol. XIV.

20

Recenset dictam a se fuisse capituli celebrationem ad 7 octobris.

Deputatum inquisitorem, qui ei praesit.

Iubet compromissarios a totâ lingua eligi.

Refert praecedentes litteras.

Facultas, de qua in rubrica.

Contraria tolluntur.

dictione dicti capituli emanatis; volumus non ob stare; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VII<sup>a</sup> augusti MDCXXX, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die 7 augusti 1630, pontif. anno VIII.

CCCXLXXII.

*Facultas inquisitori Melitae nominandi sexdecim fratres hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani etiam ex non incorporatis in capitulo, duos scilicet pro qualibet lingua, qui adiungantur aliis a linguis seu capitulo nominatis<sup>1</sup>.*

Dilecto filio magistro Ludovico Serristorio in utraque signaturâ nostrâ referendario, haereticae pravitatis in insulâ Melitensi inquisitori generali,

Urbanus Papa VIII.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Nuper, certis de causis animum nostrum moventibus, celebrationem capituli generalis fratrum hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, ad dominicam secundam (quae fuit dies XIV mensis aprilis proxime praeteriti) vigore quarundam litterarum nostrarum in simili formâ Brevis expeditarum indictam, ad diem VII mensis octobris praesentis anni MDCXXX, firmis in reliquis remanentibus eisdem nostris litteris, apostolicâ auctoritate extendimus et prorogavimus, prout in aliis nostris in eadem formâ Brevis expeditis litteris, quarum tenores praesentibus haberi volumus pro expressis, plenius continetur.

§ 2. Nunc autem prospero felicitique capituli huiusmodi successui quantum cum Domino possumus providere volentes, tibi, quem hodie in sexdecim sive plurium

<sup>1</sup> Videretur legendum VI (R. T.).

<sup>2</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

compromissariorum electorum<sup>1</sup>, nostro et Apostolicae Sedis nomine praesidentem deputavimus, alios sexdecim dicti hospitalis fratres, etiam ex non incorporatis in dicto capitulo generali, duos scilicet pro qualibet linguâ, qui dictis sexdecim, a linguis sive a capitulo incorporatis nominatis, adiungi debeant, auctoritate nostrâ apostolicâ nominandi facultatem, eadem auctoritate, tenore praesentium, concedimus et impertimur.

§ 3. Non obstantibus omnibus illis, quae in primodictis nostris litteris volumus non ob stare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VII<sup>a</sup> augusti MDCXXX, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die 7 augusti 1630, pontif. anno VIII.

CCCLXXIII.

*Prohibitio erigendi scholas sub denominatione scholarum piarum, et annullatio erectarum sub tali nomine ab aliis quam a Clericis Regularibus religionis pauperum Matris Dei Scholarum Piarum. Necnon interdictio deferendi habitum per dictos Clericos gestari solitum<sup>2</sup>.*

Urbanus Papa VIII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Ad uberes fructus, quos dilecti filii Clerici Regulares congregationis Matris Dei Scholarum Piarum in vineâ Domini proferunt, considerationis nostrae aciem convertentes, dignum, quin potius debitum reputamus, ut ea, quae felicibus eorum progressibus obesse possunt, quantum cum Domino possumus, removeamus et prohibeamus.

<sup>1</sup> Male ed. Main. legit *electorem* (R. T.).

<sup>2</sup> Etiam hic legendum VI (R. T.).

<sup>3</sup> Scholarum piarum materiam lege in Constit. CCLXXXVII Pauli V, Ad ea, tom. XII, pag. 362.

Prohibitio, de qua in rubricâ.

§ 1. Specialibus itaque illos favoribus et gratis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus ministri generalis dictae congregationis nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ne alii quicumque, quavis auctoritate fungentes, scholas sub denominatione scholarum piarum erigere, aut forsam iam erectas piarum nominare nec inscribere, minusque habitum per dictos Clericos Regulares gestari solitum gestari audeant seu praesumant, sub excommunicationis et aliis censuris ecclesiasticis per contrafacientes ipso facto incurrendis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium interdicimus et prohibemus.